
 
Fecha Publicación: Viernes  25 de Agosto , 2017

LICITACIONES PÚBLICAS  

                                                                                       

LICITACIÓN PÚBLICA DIGITAL A TRAVÉS DE LA PLATAFORM A  
www.mercadopublico.cl 

 
CODIGO SAFI: 248929                                                               MERCADO PÚBLICO ID: 2216-10-O117 
 
NOMBRE DE LA CONSULTORÍA: Asesoría a la Inspección Fiscal para la Explotación de Obras Concesionadas 
Programa de Concesiones de Infraestructura Hospitalaria, Hospital de Maipú y Hospital de La Florida. 

 
REQUISITOS EXIGIDOS A LOS PARTICIPANTES: Sólo podrán participar los oferentes que se encuentren inscritos 
en el Registro de Consultores del MOP que cumplan con las siguientes categorías:  

 
ÁREA ESPECIALIDAD CATEGORÍA 

7 Área Inspecciones 7.3 Obras de Edificación Primera Superior 

 
Se aceptará la participación de Consorcios, siempre que cada integrante se encuentre inscrito en el Registro de 
Consultores y que en conjunto cumplan con los requisitos de áreas, especialidades y categorías exigidos.  

 
FINANCIAMIENTO:  Fondos Sectoriales. 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $2.735.040.000 (Dos mil setecientos treinta y cinco millones cuarenta mil pesos). 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 33 meses, contados desde la fecha en que la Resolución de Adjudicación del Contrato se 
encuentre totalmente tramitada. 

 
TIPO DE CONTRATO:  Precios Unitarios, en pesos chilenos y con reajuste. 

 
CALENDARIO:  
Consultas: desde 25.08.2017 al 01.09.2017, hasta las 23:59 horas. 
Respuestas: 20.09.2017, hasta las 23:59 horas. 
Cierre de Recepción de Ofertas Técnicas y Económicas: 13.10.2017 a las 15:00 horas. 
Apertura de Ofertas Técnicas: 13.10.2017 a las 16:00 horas. 
Apertura de Ofertas Económicas: 10.11.2017 a las 15:00 horas. 
 
ADQUISICIÓN DE BASES:  Los antecedentes de licitación se deberán descargar del sitio Web 
www.mercadopublico.cl, a partir del 25.08.2017. 

 
 
 

DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS 
 

El enlace permanente para este aviso es: http://legales.cooperativa.cl/?p=52564 

Este aviso estará disponible en el sitio por un periodo de seis (6) meses, a contar de la fecha de publicación de este. 


